MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

CONCORDIA - PORTARIAS

PORTARIA Nº 236 / 2025 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.004122/2025-57
Concórdia-SC, 23 de junho de 2025.

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Concórdia,
no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 164 de 26/01/2024, publicada no DOU de
29/01/2024, RESOLVE:

Art. 1º. CONSTITUIR o Grupo de Trabalho responsável por elaborar estudo de viabilidade de oferta dos
cursos do IFC Campus Concórdia, composto pelos seguintes servidores:

FABIO ANDRÉ NEGRI BALBO, Siape 18***17 - Presidente

ROMULO SCARIOT, Siape 34***67 - Representante do curso Técnico em Alimentos

ROBERTO ANDRE GRAVE, Siape 13***57 - Representante do curso Técnico em Agropecuária

DANIMAR VERIATO, Siape 12***62 - Representante do curso Técnico em Informática para Internet

VANESSA CRISTINA ZAMBAN, Siape 34***51 - Representante do curso de Agronomia

HEITOR SCALCO NETO, Siape 19***77 - Representante do curso de Ciência da Computação

TIAGO DOS SANTOS GONCALVES, Siape 12***86 - Representante Representante do curso de Engenharia
de Alimentos

GILMAR DE OLIVEIRA VELOSO, Siape 16***86 - Representante Representante do curso de Física
Licenciatura

DEISE NIVIA REISDOEFER PEREIRA, Siape 29***89 - Representante do curso de Matemática Licenciatura;

MATHEUS PEDROTTI DE CESARO, Siape 13***55 - Representante do curso de Medicina Veterinária;

ELIZA DE PINHO, Siape 22***92 - Representante Cadastro Institucional;

MARIANGELA SCAPINELO, Siape 25***61 - Assistente em administração;

JUCELE GRANDO, Siape 25***26 - Diretora de Administração e Planejamento;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 24/06/2025 11:57 )
ALESSANDRA CARINE PORTOLAN

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/CON (11.01.04.01)

Matrícula: 2445613

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 236, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 23/06/2025 e o

código de verificação: 05dabba445

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf